
 
 

DODATEK č. 5 

 

 Smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem na řešení projektu 

„Praktické přístupy k územní ochraně historické kulturní krajiny“ 

s identifikačním kódem DG20P02OVV019 

 

 

Smluvní strany: 

 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

sídlo: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

IČO: 00027073 

DIČ: CZ 00027073 

zastoupen panem doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc., ředitelem  

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení v rámci projektu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „VÚKOZ“ nebo též „příjemce“ 

 

a 

České vysoké učení technické v Praze 

sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ 68407700 

zastoupeno panem Doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení v rámci projektu: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „ČVUT“ nebo též „další účastník“ 

 

 
uzavřely dne 27. 1. 2020, prostřednictvím svých zplnomocněných zástupců, v souladu s 

ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku Smlouvu o 

spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem na řešení projektu „Praktické přístupy 

k územní ochraně historické kulturní krajiny“ s identifikačním kódem DG20P02OVV019 

(dále jen „smlouva“). 

 

Čl. I. 

 

V souladu s ustanovením článku 12 výše uvedené smluvní strany přijímají úpravy a doplnění 

smlouvy o změny podle uzavřeného Dodatku č. 5 ke smlouvě č. 19/2020/OVV o poskytnutí 

účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity 

(NAKI II) uzavřené podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) a o změně 



 
 

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) uzavřeného mezi 

poskytovatelem Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu a 

příjemcem Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví – veřejná 

výzkumná instituce ze dne   27. 7. 2021.     

       

 

Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 19/2020 OVV, 

příloha č. 2, Rozpočet projektu. 

 

Původní znění 

 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu: 

 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i., pro roky řešení 

projektu 2021 – 2022 

České vysoké učení technické v Praze, pro roky řešení projektu 2021 – 2022 

 

Změna v položkách: 

 

 Osobní náklady nebo výdaje – rok 2021 a 2022 

 Ostatní osobní náklady (DPP,DPČ) - rok 2021 a 2022 

 Povinné zákonné odvody – rok 2021 a 2022 

 FKSP – rok 2022 

 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku – rok 2021 

 

 

Příjemce VÚKOZ, v. v. i. 

A1 Osobní náklady nebo výdaje – rok 2021: 

Zdůvodnění: 

Prodloužení mateřské dovolené xxxxxxx a nástup na mateřskou dovolenou xxxxxxxxx od 

14.8.2021 je kompenzován navýšením úvazků xxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxx  

A1 Osobní náklady nebo výdaje – rok 2022: 

Zdůvodnění: 

Návrat z mateřské dovolené xxxxxxxxxxxx k 1.3. 2022;  návrat z mateřské dovolené 

xxxxxxxx k 1.10.2022 - navýšení úvazků xxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxx 

z důvodu kompenzace prací za  MD. 

 

A2 Ostatní osobní náklady (DPP,DPČ) - rok 2021:  

Zdůvodnění: 



 
 

Vzhledem k rozmanitosti výstavy je potřebné zapojit do její přípravy více osob, které se 

budou podílet na tvorbě výstupů.  Vedle plánovaného pedagoga ZŠ xxxxxxxxxxxxx (1000,- 

Kč) budou dále zapojení aktivista xxxxxxxxxxxx (1000,- Kč), badatel xxxxxxxxxxx (1000,- 

Kč), kreslíř xxxxxxxxxxx (3000,- Kč).  

Celkové finanční prostředky na mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných 

odvodů v r. 2021 a 2022 se nemění. 

 

B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku – rok 2021: 

Zdůvodnění: 

Při výběru počítače pro jednoho pracovníka byla zvolena vzhledem k charakteru práce na 

projektu varianta stolního před přenosným zařízením; pro dalšího pracovníka bude pořízen 

notebook v souladu s plánem. V obou případech se jedná o nezbytné vybavení umožňující  

zpracování a vyhodnocení dat o území. Nová technika nahradí stávající amortizovaná zařízení 

a umožní efektivnější práci v GIS. 

Celkové finanční prostředky na Náklady na pořízení drobného hmotného majetku v r. 2021 se 

nemění. 

 

 

Příjemce ČVUT v Praze 

A1 Osobní náklady nebo výdaje – rok 2021 a 2022: 

Zdůvodnění: 

Finanční prostředky byly převedeny z položky A2 (r.2021 33.000,-  Kč a r.2022 66.000,- Kč) 

a budou využity na dorovnání mzdových prostředků dle nového vnitřního mzdového  

předpisu ČVUT  a s tím spojených nových tarifních mezd. 

 

A2 Ostatní osobní náklady (DPP,DPČ) - rok 2021 a 2022: 

Zdůvodnění: 

Finanční prostředky (r.2021 45.000,- Kč a r.2022 90.000,- Kč) budou využity na dorovnání 

mzdových prostředků (A1) dle nového vnitřního mzdového  předpisu ČVUT a s tím 

spojených nových tarifních mezd. Součástí změny je i navýšení povinných zákonných odvodů 

(A5 a A6) Práce, která měla být provedena na DPP, bude rozdělena mezi stávající pracovníky. 

 

 

A5 Povinné zákonné odvody – rok 2021 a 2022: 

Zdůvodnění: 

Finanční prostředky byly převedeny z položky A2 (r.2021 12.000,-  Kč a r.2022 23.000,- Kč) 

z důvodu dorovnání mzdových prostředků dle nového vnitřního mzdového  předpisu ČVUT 

(platnost od 01/2021) a s tím spojených nových tarifních mezd. Součástí změny je i navýšení 

povinných zákonných odvodů. 

 

A6 FKSP – rok 2022: 



 
 

Zdůvodnění: 

Finanční prostředky byly převedeny z položky A2  z důvodu dorovnání mzdových prostředků 

dle nového vnitřního mzdového  předpisu ČVUT (platnost od 01/2021) a s tím spojených 

nových tarifních mezd. Součástí změny je proto i navýšení FKSP (1.000,- Kč). 

 

 

 

Čl. III. 

 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu pro roky řešení 2020-2022 

 

Čl. IV. 

 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

 

Čl. VI. 

 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Příjemce obdrží dva stejnopisy, další účastník jeden stejnopis. Dodatek smlouvy 

nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do 

Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 

informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě příjemce. 

 

 

 

V Průhonicích, dne   28. 7. 2021          V Praze, dne ................................ 

 

 

 

................................................         ................................................... 

Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc.,                                        Doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., 

                    ředitel                                                                                   rektor 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu                    České vysoké učení technické v Praze 

            a okrasné zahradnictví, v. v. i.  


